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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 78 năm Ngày thành lập  

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2022)  
 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy xã, Uỷ ban nhân dân xã xây dựng kế 

hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 78 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân 

Việt Nam (22/12/1944-22/12/2022), cụ thể như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 -  Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong toàn dân và toàn quân về truyền thống 

đánh giặc giữ nước của dân tộc và hình ảnh, phẩm chất cao đẹp “Bộ đội Cụ Hồ”; 

giáo dục nâng cao lòng yêu nước, yêu hủ nghĩa xã hội, chủ nghĩa anh hùng cách 

mạng; khẳng định tính đúng đắn trong thực hiện đường lối chiến tranh nhân dân 

của Đảng, Nhà nước ta; những bài học kinh nghiệm trong xây dựng nền quốc 

phòng toàn dân, lực lượng vũ trang nhân dân. Qua đó, cổ vũ, động viên toàn dân, 

toàn quân chăm lo củng cố quốc phòng, an ninh, xây dựng lực lượng vũ trang nhân 

dân vững mạnh, bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

 - Các hoạt động tổ chức thiết thực, ý nghĩa tuyên truyền sâu rộng trong Nhân 

dân, các cơ quan, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội, trên các phương tiện thông tin 

đại chúng các hoạt động kỷ kiệm, an toàn tiết kiệm. 

 II. Nội dung triển khai 

1. Căn cứ vào hướng dẫn tuyên truyền của cấp trên, Ủy ban nhân dân xã chỉ 

đạo Công chức Văn hóa - xã hội phối hợp (phụ trách lĩnh vực văn hóa thông tin), 

phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự xã tổ chức các hoạt động tuyên truyền Kỷ niệm 

78 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2022) 

phong phú, ý nghĩa, hào hùng của Bộ đội cụ Hồ. 

2. Ban Chỉ huy quân sự xã phối hợp với Hội Cựu chính binh xã, các đơn vị 

có liên quan tuyên truyền ôn lại truyền thống và Kỷ niệm 78 năm ngày thành lập 

Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2022). Thực hiện chính sách 

“Đền ơn đáp nghĩa”, tôn vinh các anh hùng, thương binh, gia đình liệt sĩ, gia đình 

chính sách, người có công với cách mạng trong cuộc kháng chiến giải phóng dân 

tộc và sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc; tổ chức hoạt động dân vận, giúp dân xóa đói, 

giảm nghèo, phát triển kinh tế - xã hội; phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai, 

tìm kiếm cứu hộ - cứu nạn. 

 3. Tham dự Hội nghị Quân - Dân một ý chí, tại đơn vị Lữ đoàn 234, quân 

đoàn 3. 
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2. Tổ chức thăm, tặng quà chúc mừng các đơn vị Quân đội đứng chân 

trên điạ bàn 

 2.1. Đoàn thăm, chức mừng đơn vị Lữ đoàn 234 

 - Đồng chí Hồ Thị Thuý Vân, Phó Bí thư Đảng uỷ, trưởng đoàn, 

 - Đồng chí Vũ Thị Kim Nhã, Q. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, 

 - Đồng chí Phạm Quý Thành, Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN xã, 

 - Đồng chí Nguyễn Đình Cần, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, 

 - Đồng chí Lek, Chủ tịch Hội Nông dân xã, 

 - Đồng chí Lê Thế Nông, Phó Trưởng công an xã. 

 2.2. Đoàn thăm, chức mừng đơn vị Tiểu đoàn 21, Tiểu đoàn 29 

 - Đồng chí Nguyễn Văn Thịnh, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã, trưởng 

đoàn. 

 - Đồng chí Trần Văn Hùng, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, 

 - Đồng chí Nguyễn Phi Hùng, Trưởng công an xã, 

 - Đồng chí Phạm Ngọc Bích, Chủ tịch Hội Phụ nữ xã, 

 - Đồng chí Đô, Bí Thư đoàn thanh niên xã. 

 2.3. Tham dự Hội nghị Quân – Dân một ý chí 

 - Đại diện lãnh đạo Đảng uỷ, Hội đồng Nhân dân, Uỷ ban nhân dân xã, Uỷ 

ban Mặt trận Tổ quốc xã. 

III. Thời gian địa điểm 

- Thời gian: Thăm, tặng quà dự kiến ngày từ ngày 19/12/2022 đến ngày 

22/12/2022 (do các đoàn tự sắp xếp thời gian cụ thể); thời gian dự Hội nghị Quân 

– Dân một ý chí 14 giờ 00 phút, ngày 20/12/2022. 

- Địa điểm: Tại các đơn vị quân đội, đứng chân trên địa bàn. 

IV. Tổ chức thực hiện 

 1. Công chức Văn phòng - Thống kê xã: Phối hợp tham mưu Uỷ ban nhân 

dân xã chuẩn bị chu đáo các nội dung cần thiết để thực hiện, phối hợp Công chức 

Tài chính - Kế toán xã chuẩn bị các phần quà, lẵng hoa, để các đoàn đi thăm, chúc 

mừng. 

 2. Công chức Văn hoá - Xã hội xã: Tham mưu Uỷ ban nhân dân xã tuyên 

truyền, vận động nhân dân thực hiện chính sách “Đền ơn đáp nghĩa”, tôn vinh các 

anh hùng, thương binh, gia đình liệt sĩ, gia đình chính sách, người có công với cách 

mạng trong cuộc kháng chiến giải phóng dân tộc và sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc; tổ 

chức hoạt động dân vận, giúp dân xóa đói, giảm nghèo, phát triển kinh tế - xã hội. 
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 3. Ban Chỉ huy quân sự xã; Công an xã: Phối hợp với Hội cựu Chiến binh 

xã, các trường học trên địa bàn xã tuyên truyền vận động truyền thống Cách mạng, 

thực hiện chính sách “Đền ơn đáp nghĩa”, tôn vinh các anh hùng, thương binh, gia 

đình liệt sĩ, gia đình chính sách, người có công với cách mạng trong cuộc kháng 

chiến giải phóng dân tộc và sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc; tổ chức hoạt động dân vận, 

giúp dân xóa đói, giảm nghèo, phát triển kinh tế - xã hội; Chủ động xây dựng Kế 

hoạch phân công lực lượng trực sẵn sàng chiến đấu trong dịp trước, trong và sau 

dịp kỷ niệm 78 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam. 

 4. Công chức Tài chính - Kế toán xã: Chủ động tham mưu Uỷ ban nhân 

dân xã chuẩn bị kinh phí để thực hiện đúng theo quy định. 

 5. Trường THCS Nguyễn Văn Cừ; Trường TH số 1 Ia Băng: Chuẩn bị 

02 tiết mục văn nghệ, tham gia tại Hội nghị Quân - Dân một ý chí nội dung tiết 

mục đăng ký tham gia gửi về Uỷ ban nhân dân xã trong ngày 15/12/2022. 

 6. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị xã: Phối hợp với 

Uỷ ban nhân dân xã tuyên truyền vận động thực hiện chính sách “Đền ơn đáp 

nghĩa”, tôn vinh các anh hùng, thương binh, gia đình liệt sĩ, gia đình chính sách, 

người có công với cách mạng trong cuộc kháng chiến giải phóng dân tộc và sự 

nghiệp bảo vệ Tổ quốc trên địa bàn xã. 

 V. Kinh phí thực hiện 

 Từ nguồn chi thường xuyên, được phân bổ trong năm 2022 (Có dự trù kinh 

phí chi tiết kèm theo). 

Trên đây là Kế hoạch chức tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 78 năm ngày 

thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2022). Ủy ban nhân 

dân xã kính đề nghị cán bộ, công chức phối hợp triển khai thực hiện./.  

   

Nơi nhận:                     
- Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã; 

- Mặt Trận và các đoàn thể chính trị xã; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Lưu:VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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